MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

PORTARIA FAELCH N° 096, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

A DIRETORA DA FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  LAVRAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
considerando o disposto no Edital nº 007/2022/FAELCH/UFLA

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a candidatura, ao cargo de coordenadora do curso de Pedagogia
(modalidade  presencial),  da  docente  Carolina  Faria  Alvarenga,  lotada  no  Departamento  de
Educação (DED/FAELCH).

Art. 2º Dar ciência à candidata e à comunidade acadêmica dessa Instituição do teor
desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HELENA MARIA FERREIRA
Diretora da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras

		2022-12-13T16:52:40-0300